ΑΝΤΙΘΕΟΝ· ΤΟΤΕ· ΧΡΗΜΑ· ΒΡΟΤΩΝ· ΜΕΓΑ· ΘΑΥΜΑ· ΘΕΙΣΝΤΕ·
ΕΜΠΥΧΟΝ· ΕΙΣΟΡΟΠΩΝ· ΞΥΝ· ΓΑΣΤΕΡΙ· ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΝ·
ΒΑΡΦΙΑΔΗ· ΚΑΛΩΝ· ΕΙΠΕ· ΧΡΟΝΩΝ· ΚΟΣΜΗΤΟΡΙ· ΠΑΝΤΩΝ·
ΕΛΛΑΣΤΕ· ΑΥΓΟΝΙΝΤΕ· ΤΟ· ΣΟΝ· ΚΛΕΟΣ· ΛΙΟΕΡΑΒΑΙΝΕΙ·
* * *
ΙΥΣΕΒΙΑΣ· ΚΑΥΤΩΝ· ΟΜΜΑ· ΕΡΑΤΟΥΣ· ΡΟΥΔΑΙΔΛΩΝ· ΕΡΝΟΣ
ΤΟΙΟΣ· ΕΙΝ· ΣΤΕΛΝ· ΤΡΙΣ· ΛΕΚΑ· ΒΑΡΦΙΑΔΗΣ.

CASP. BARTHI
ADVERSARIORVM
COMMENTARIORVM

LIBRI LX

QVIBVS EX VNIVERSA AN-
TIQVITATIS SERIE, OMNIS generis, ad VICIES
OCTIES CENTVM, AVCTORVM, plus CENTVM QVIN-
QVAGINTA MILLIBVS, loci; tam GENTILIVM quam CHRISTIANORVM,
Theologorum, Jureconsultorum, Medicorum, Philosophorum, Philologorum, Oratorum,
Rhetorum &c. obscuri, dubii, maculati, illustrantur, constituuntur, emendantur, Cum RITVM,
MORVM, LEGVM, Sanctionum, Sacrorum, Ceremoniarum, Pacis Belliq; Artium,
Formularum, Locutionum denique, Observatione & Elucidatione tam
Locuplete & Variâ, ut simile ab uno homine nihil
unquam in litteras missum
videti possit.

EDVNNTVR PRÆTEREA EX VETVSTATIS MO-
numentis preclara hoc opere non pauca, nec visa habentur,
nec videri sperata.

CVM UNDECIM Indicibus. VII AVCTORVM,
IV Rerum & Verborum.

FRANCOFFREI.

Typis Wechelianis, apud Danielem & Davidem Aubrios,
& Clementem Schleichium.

M.DC.XXIV.

OPTIMO,
MAXIMO,
INVICTISSIMO QVE,
ROMANORVM IMPERATORI,
FERDINANDO
SECUNDO:

PERPETVO AVGUSTO.

VANTVS MA-
XIMORVM PRINCIPVM
in Litteras, & Litteratos AMOR
Semper fuerit, IMPERATOR
AVGVSTISSIME, Omnes
CHRISTIANOS potius lateat,
cum nemo tamen eorum hunc nesciat, quam Te,
Eorum Summum. Ijs enim invictis Majoribus
Majestas tua orta est; eum hactenus Favorem Stu-
dijs Doctrinarum praestitit, ut & ab Atavis imbibisse,
ni

& ipsamet Virtutem eam sese docuisse videri possit.
Nulla non monumenta Posteritati immortalibus
testimonij loquentur **A V S T R I A C A E** Domus,
T U T E L A R E M omnibus Disciplinis, Clemenciam.
Nemo non Eruditorum hominum Tuam
in eâ Majestatem suæ commendabit Aeternitati:
qui, pacato Christiano Orbe, reflorescentibus Ani-
morum Cultibus, Vindex & Instaurator jam colla-
bentium Litterarum, exspectaris: Quæ me caussa
nunc impulit ut Donarium hoc **C O M M E N T A-**
R I O R Y M meorum, (quibus universæ Antiqui-
tatis, Græcæ & Romanæ, Scriptores, emaculare &
illustrare sum aggressus, gnarus ex ijs, ceu perpetuis
fontibus, omnium Eruditionum flumina procede-
re, qui si in penetralibus, & velut cubilibus suis, in-
quinati permaneant, non posse fieri, quin ipsi etiam
progressus contaminentur Disciplinarum,) ad **A u-**
g u s t u m Pulvinar Invictissimæ Majestatis tuæ depo-
nam. Depono autem hoc eâ animi devotione, quâ
debet, oblato munere, venerari Maximum Christia-
ni Orbis **P R A E S I D E M**, eâ Spe, ut **Clementiæ**
Tuæ S O L E M, Opus hoc immensum, & penè in-
comparabile, meum, confidam, eâ Benignitate ad-
specturum, ut ad infinita alia in Publicum, sub Invi-
ctissimæ Majestatis tuæ Patrocinio Cælesti, commu-
ni Mortalitatis bono, proferenda, accendar. Quam

in

C. BARTHI
ADVERSARIORVM
COMMENTARIORVM
LIBER PRIMVS.

C A P Y T L.

*De Glosis Basilicorum. assertum caput. ccxxxix. de V. S. Advene. de Papiâ. Avunculus. Habitatio
Haustrum. Admata. Estimati. Adventor. Adeſſe. Adulter. Adulterium Reviſio. Abſinare
Deſtinare. Ediles. Eſtimantia. Edilicola. Album. Album militari ſtabula. Emendantur miltosies
gloſſe Basilicorum. Laudantur Iohannes Meursius & Carolus Labbeus.*

V

genera, quod eo nomine debet esse. Et talia talis in libris Iuris obvia sunt. Revertimur ad pugniam primam. *Naturam* et *causa* *habet*. Verillunt nobiscum leges. *ad nos*. Et mirat talia coeteruperant Graci, que nequaquam recte pronuntiare aut scilicet norunt. Nonius. Haec propriè dicitur *retoricae* *sed etiam huiusmodi*, sicut *Grati ad nos*. Lucretius libro Quinto,

Vestimenta vestimentorum, transire videmus.

De animalibus & huiusmodi plura Pitheus Adversarius. l. 1. c. xvi.
Deinde adutore Cossi, et P. Spona. Legendum atque laminae, infus-
tum, siccum, subfusum. Quorum donec offici dominiat que na-
turales sumus, non acquisivimus, sed hereditate indepti
sumus. Post non multa annos, etiam invenimus. Suspicor
legendum ab aliis, non ab avelando, purum. Sed verius videtur
abjecto a dicitur. Posset & adutore Cossi. Nam delator &
adulator ejusdem sunt censas. Statim adutore Cossi. An
Suspicor reducendam ad utrum, quod ad Aedilicium E-
dictum spectare arbitror, potius quidem quam alios sum. Ad
adulterium non enim est utrum. Et studitissimus Labbeus ad-
ditum. Sed puto nullam mutationem opus esse: Nam qui accu-
rit alicui ad auxilium terendum, adesse illi dicitur, ergo
adventor exponitur openi ferens, non incongrue. Adesse,
auxilio, ritelementa et transfretur a Medicis ad pharmacica
curativa, ut alibi his libitis notaturi sumus. Alioqui fosten-
se vel busi, pro patrocinio aut testimonio adelle, ut nos ac
Donatus ad Terentium. Sic Plinius Valerianus libro 1. v.
cap. 1. de Malis. Galenus praesupponit in hoc tractatum esse virtus,
que frustis a mortibus adjudicatur, non a mortis & frustis adesse.
Hoc est ea laudat, & in bona estimatione esset. Multa
vero etiam errata deprehendere licet hucus scriptoris.
Ut manifestum ex iis que scribit in aliis. adutore Cossi. O
huiusmodi, etiam ut ex spernendo nunc nesciis. Nisi si post dictio-
ta verba aliunde trepiderunt, & ad aliam Notam perti-
nent. Talia vero alibi non pauca agnoscamus. Ni c Ge-
ceciatis ipsis satis peritus fuit hic Rhapsodus. Pulera vero
deductio adulterii a salis Monetariis adutore Cossi in qua
est in aliis, adulterii & i. obsequiis, non solum de
rebus propriis dei, sed de rebus reipublicae, non corporis, & c. quibus inter
huiusmodi & omnius ratione. Sequitur etas, que in Erymologis
extricandis omnibus eruditioris summi ponebat, ar-
gutari voluit. Adulterum dictum quod alienum atque te-
neat ut vides in magno acervo Glossarum, unde in quo

hoc loco legendum est, ejusque homini id est servo atque mancipio, ut variis iuris tuis servitia apud Barbaras gentes fuerint. Exempla innumera sunt, quae otiosum congerere. Deinde *Belswicum* non est arctissima custodia tantum, ut Pithæus in Glossario ad hoc Opus explanare voleat, sed compages quedam lignea quæ fedenis hominis pedes modo porrocti modo incurvati includuntur ut nullo modo eos movere possit, byssonicam dicta quia lignea & fortes—dulatis fistibus olim compacta, unde à ligato inculto ad huc apud Germanos nomen habet. *Bafus* autem hodie quoq; apud Italos, Gallos, Hispanos, suffit vocat. Quin Latinò vocabulo sibi vocabantur tales compedes seu pedice Petrus Damianus Epistola ad Hildebrandum libet itaq; sub quadam mentis energiâ quasi danis fibris attrita agitare pedes durisq; carnis edentias elevare servat. & Ligna vincula Scriptor Ex filii Martini Pape in Collectaneis Annales Bibliothecatis. *Nos dulcamus quia in seculi libellâ Pyrrhus Rome, & quis vincit ligna sustinet.* *Tufra regnum* intra id sonat, ut alibi his libris & in Synodo Bavariae sub Thassilone Annid c. lxxii. *Et mûs al malum vel ad placitum infâ patrum armis id est lanceam & scutum portat.* In codem Capitulorum libro, cap. cxiii. veterum Bacchicæ salutations & ululations que à paganiis remanserunt per diaboli electatitudinum cultum usq; ad nostrâ tempora. Inibi scribitur: *Illa vero balationes & saltatio-*nes *cantusq; turpis ac luxuriosa & illa lesa statim faciat nos in plenis nos in domibus neg, in allo loco, quia hec de paganiis considerare rem asserunt.* Vides nostra quoq; Bacchanalia Paganisino deberi. Cui tei nomen ipsum indicium est, tam quondam celebres asque divulgatum, ut omnes turpissimi motus, & fidei saltus gestisque dicerentur Bacchania. Baldericus libro. 11. Chronicus Cameracensis cap. v. de Energumeno saeculo. *Iste namque ore humanâ denudus frenidem, fuit manus post terge revolutus, & a suis misericordiis, tunc tamen teneri poterat quia ex totis viribus omnib[us] bacchus imperterritus Diabolus violentiam suggesteret, vacaret.* Idem cap. xi. Eulogio Liberi. In diebus autem Diodorii Episcopi videns Camonii Nordmannorum bacchanalem circa iliam provocarem aliquip despatre, & ut superius meminimus profanari sacra cultibus sanctarum Dei casas intendere, sacra reliquias cum suis quibusque necessariis in nostram Ecclesiam denudaverat. In Caroli autem sive Ludowici loco Ballationes sunt de formis diversis acque salutations & tripliudia qualibus malos spiritus cultos clarum vel ex facies litteris.

C A P . X X X I I .

Zybin. Meth. Camu. Turnus. Bira. Hesychius tenet am. B. L. et. 805. Dr. n. p. Aristoteles locu tentatus, ut & Arbenz. Cerevisia. C. L. Locus Vegeti assentur.
Alio non prostrata.

ZYTHUS veterum quid ni referat Cerevisiam nostram nunc non modo Germanorum potum, sed Gallorum quoq; ut & olim & Belgorum etiam non nomine copiis, quam quos nunc Germanos vocamus. Veteribus autem populis loci Scythia & Transdanubiana colentibus, qui nunc ipsi quoq; gentibus est qui Moscovia Scythia appellandi sunt, non ignotus fuit, nimis enim ex melle decocto & defollio factus, quem Meth nominavit. Sed & Hunni veteres tempore b[ea]tum dum Attila eundem, vel hucus certe pengeritor[um] agnoscent[ur] ut omnia humana longo anno elitis extundunt. Sinulq; aliud speciem potionis quam Camum appellabant. Sic enim scribi Priscus Rhetor qui & vidit Attilam & cum eo aliquando epulatus est, ipso loco cerevisiam describi nemo negebat, ut nonnulli dicuntur camus, nonnulli autem hunc nomen, ut & cerasus, nonnulli cerasum, nonnulli rhyzom, nonnulli sanguis, nonnulli fructu rupes, os bei nonnulli ei sanguis.

dia nunc apud nos oportet. Hesychius de qua est capitulo ipsa, sed nisi enim sicut Z. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509.